NOTA

110- Sitúan la data topográfica en Biterras.

270

1315 (?), agosto. París.

Luis Hutín exime a los labradores de Aibar del pago de la cena.

(B)- AGN.Cart.I, pp.159 - 160. muy estropeado y borroso, afectando mucho al texto y a la data. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., n^o 632.
MORET, Papeles ..., t.II, 1^o. p. 237.

Pág.159.

(L)udouicus)regis Francie primogenitus, Dei gratia, ² rex Nauarre, Campanie Brieque comes palatinus. Notum facimus vniuersis ³ tam presentibus quam futuris, quod cum laboratores ville de Ayuar asserentes cenam, ⁴ que pro nobis et nostro nomine ab eisdem exigitur annuatim esse, [sibi quam] pluri-⁵ mum onerosum nobis suplicati fecerint ut super hoc moderamen adhibere volemus

Pág.160.

...eorum (± 2) inclinati eisdem concedimus, ut su-² (± 4) ipsi laboratores nobis aut successoribus, ³ ... regibus Nauarre ad eodem regno absentibus, annis singulis in festo

/⁴ (± 2) in perpetuum nostro uel successorum nostrorum predictorum, nomine thesaurari Na-/⁵ [uarre pro ipsis] fuerint propter hoc soluere tenebuntur, a dicto cene prestationem /⁶ (± 2), saluo tamen quod, si nos aut successores nostros predictos in eodem re-/⁷ gno contingat cenam predictam, si nobis placuerit, more solito precipere po-/⁸ [ssit] habere. Quod ut firmum remaneat in futurum presentibus litteris nostrum /⁹ [fecimus] apponi sigillum.

Actum Parisius, mense augusti, anno Domini millesimo CCC⁰ /¹⁰...

Per cancellarium relationem in registro, IIII⁰ folio.

271

1316, marzo 3. Sens en Bourgogne.

Luis Hutin ordena al gobernador de Navarra que mantenga a los habitantes de Viana en la posesión de sus fueros, derechos, franquicias y libertades.

(B)- AGN.Comptos.Caj.5, nº 67. Copia simple en perg. 72 x 229 mm. Latín.
(C)- AGN.Cart.I, p. 208.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo¹¹¹ ..., nº 733.
IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 636.
MORET, Papeles ..., t.II, 2º, p.257.

Ludouicus, Dei gratia Francie et Nauarre rex, gubernatori Nauarre uel eius locumtenenti, salutem. Mandamus vobis quatenus habitatores /² uille de Viana in Nauarra, in suis iustis possessionibus, costumis, iuribus, franchisiis, libertatibus et saisinis, in quibus /³ ipsos habitatores vocato euocandos esse et eorum predecessorum fuisse, pacifice inueneritis manuteneatis, et conseruetis ipsos /⁴ ab iniuriis violentiis et oppressionibus, quibuscumque indebite defendatis non permitentes contra ipsos aliquas fieri indebitas no-/⁵ uitates, quas si factas fuisse inueneritis, ad statum primum et debiturn reductus aut reduçi ut ad uos pertinuerit /⁶ faciatis iusticia mediante .